
 

BEZPEČ NOST  

Bezpeč nostní zábrana 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ystems 
afety 

Bezpečnostní zábrana 

BEZPEČNOST  



BEZPEČNOST 

2 DACAME 

 

 

 
 

 

Výrobky DACAME zajišťují výkonnost, která umožňuje pracovat vždy bezpečně a se 
zárukou plnění nejnáročnějších požadavků trhu na kvalitu.  

Máme zavedený Systém řízení jakosti dle normy ISO 9001, který zahrnuje všechny 
procesy uplatňované v naší společnosti, a to od návrhu výrobku až k postupu nákupu 
surovin a výrobě, jakož i obchodní postupy a distribuci. 

DACAME vám nabízí komplexní služby zahrnující technickou podporu a řešení na 
míru, distribuci a revizi i údržbu výrobků.   

 

 
 

CERTIFIKÁT 

ISO 9001 

 
 

 

 

Provedení výrobku 
 

Galvanizace za tepla 

Tloušťka krytí dle UNE-EN ISO 1461:2010. 

Galvanizace za tepla nepřerušovanou metodou. 
Sendzimir. 

Elektrolytická galvanizace za 
studena. Zinkování.  

 

Nátěr je připraven k použití v exteriéru.   

VÝROBNÍ SUROVINA  

 

 
Obdélníková trubka Čtvercová trubka 

 

 

Kulatá trubka 
Plech nebo Kovová lišta 

Tyč 

 

 

Desky s modrou hlavicí 
 

NÁZVOSLOVÍ POPIS MĚRNÁ JEDNOTKA 

Součást Název a popis součásti - 

kg (max.) Maximální nosnost v kilogramech kilogram 

Hmotnost (kg) Jednotková hmotnost součásti kilogram 

REFERENCE Referenční číslo součásti - 

 

 
Desky s bílou hlavicí  

NÁZVOSLOVÍ POPIS MĚRNÁ JEDNOTKA 

A Rozměr - délka Milimetr 

b Rozměr - délka Milimetr 

a Rozměr - délka Milimetr 

b Rozměr - délka Milimetr 

n Počet součástí Jednotka 

A min Minimální otevření Milimetr 

A max Maximální otevření Milimetr 

H min Minimální výška Milimetr 

H max Maximální výška Milimetr 

H užit. Užitná výška  Milimetr 

l min Minimální délka Milimetr 

l max. Maximální délka Milimetr 

α Úhel sklonu Stupně 

Ø Průměr Milimetr 

Ø vnitř. Vnitřní průměr Milimetr 

Ø vněj. Vnější průměr Milimetr 

BEZPEČNOST 

VYSVĚTLIVKY  

GA 

SM 

 

PT 



BEZPEČNOST 

DACAME 3 

 

 

 

 

CERTIFIKOVANÉ SYSTÉMY BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN EN 13374 7 

B35 / E-1200 / E-1150-14 7 

Bezpečnostní zábrany 8 

Komponenty 9 
 
 

VÍCESMĚRNÝ SYSTÉM BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN  EN 13374 10 

Vícesměrná bezpečnostní zábrana 1100 
 

11 

Komponenty 
 

11 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY TYPU „SERŽANT“ 
 

EN 13374 12 

FR / B 
 

12 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY TYPU SLOUPEK 
 

EN 13374 12 

E 
 

12 

40/40 / 40/25 / 40 
 

13 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA TYPU PASTOREK 
 

EN 13374 14 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY NA OKNO 
 

EN 13374 14 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANY 
 

EN 13374 16 

PODPĚRY PRO BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY 
 

EN 13374 18 

Uchycení na schodiště 
 

18 

Dvojí poloha 
 

18 

Kotvicí kapsle 
 

19 

Stěnové konzoly 
 

20 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ 
 

EN 13374 21 

PODSTAVEC 
 

EN 13374 22 

PLOTY 
 

24 

BCN 
 

24 

Stop DCM 
 

25 

Plast 
 

26 

Mini 
 

27 

LÁVKY 
 

28 

ÚCHYTY NA SÍTĚ TYPU "V" 
 

EN 1263 30 

OBSAH 



BEZPEČNOST 

4 DACAME 

 

 

 
 

 

Ochrana proti pádu z různé výšky je jedním z nejdůležitějších aspektů, které je nutné na stavbách vzít v úvahu.   
Je bezpočet situací, v nichž je nutno zajistit systémy kolektivní ochrany za účelem zajištění bezpečnosti 
pracovníků.  

V současnosti VI. Hlavní stavební dohoda stanoví rámec norem, který musí splňovat provizorní systémy 
bezpečnostních zábran s uvedením v článku 181, že je nutno mít v patrnosti platné předpisy.  

Evropský předpis UNE-En 13374:2013 “Provizorní systémy bezpečnostních zábran“ Specifikace výrobku 

Zkušební metody.”, stanoví požadavky, které mohou být kladeny na systémy určené k ochraně osob proti pádům 
do hloubky a k zachycení materiálů na stavbách.   

 

ZNAČKA N 

DACAME získá certifikaci výrobku AEnoR pro provizorní systémy bezpečnostních zábran. 

značka N certifikovaného výrobku je značkou 
dokládající shodu s předpisy. Výrobky, jimž je udělena 
tato značka, musí být podrobeny různým hodnocením a 
pravidelným kontrolám, aby se ověřilo, zda splňují 
příslušné předpisy. Za tímto účelem AENOR vyvinula 
zvláštní systém certifikace, v němž jsou uvedeny 
technické předpisy a specifikace, které mohou být 
uplatněny u výrobku, jakož i zvláštní pravidla a 
potřebné postupy. Všechny tyto informace jsou uvedeny 
ve Zvláštních předpisech, které stanoví směrnice, jež 
musí splňovat výrobce, který chce 
tuto značku zapojit do některého ze svých systémů 
bezpečnostních zábran.  

“B35” “E-1200” “E-1150-14” 

 

AKREDITOVANÁ EXTERNÍ LABORATOŘ  

DACAME, kromě certifikace výrobku u AENOR, , chtěla zajistit i splnění předpisu UNE-EN 13374:2013 pomocí 
testů vzorků našich Provizorních systémů bezpečnostních zábran v Technologickém středisku Tecnalia, 
zkušební laboratoř s akreditací EnAC nº4/lE024,a získala uspokojivé výsledky pro naše systémy: “b35” a “E-
1200”. 

 

 

Tento celý soubor směrnic umožňuje společnosti DACAME nabízet a poskytovat klientům vysokou úroveň  
kvality a spolehlivosti našich výrobků a Provizorních systémů bezpečnostních zábran. 

CERTIFIKACE VÝROBKU - ZNAČKA N 



BEZPEČNOST 

DACAME 5 

 

 

 
 

 

Vyrábíme různé modely Provizorních systémů bezpečnostních zábran Disponujeme rozsáhlou řadou zábran, 
zábradlí a držáků, kromě jiného.  Všechny jsou navrženy pro instalaci na stavbě a umožňují, aby uživatelé 
prováděli svoji práci zcela bezpečně, vždy v souladu s platnými bezpečnostními požadavky.  

Všechny naše provizorní systémy bezpečnostních zábran jsou vyrobeny v souladu s předpisem UNE-EN 13374. 

Provizorní systémy bezpečnostních zábran DACAME, příklady využití: 

 
 

 

8 

 
10 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 
 

 
 

2 

 

 

 

 
 

5 4 

3 9 

7 

 

 

 

 
 
 

6 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1 SPPB "B35" 

2 GC "40" s podpěrou "I" 

3 SPPB "E-1200" s kapslí 

4 GC "MULTI" s uchycením schodiště 

5 GC "Okno" 

Vertikální zábrana 6 

Konsola nástěnná 7 

GC Pastorek 8 

Dvoupolohový držák 9 

Úchyt na sítě typu "V"   10 

PROVIZORNÍ SYSTÉMY BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN (SPPB) 



BEZPEČNOST 

6 DACAME 

 

 

45° 

60° 
 30° 

B 

10° 

A 

 

 
 

Je nezbytné chránit pracoviště, kde existuje riziko pádu z výšky.  Královský zákonodárný dekret 1627/1997 stanoví minimální bezpečnostní 

podmínky týkající se pádu z výšky na stavbách, s požadavkem na ochranu v místech, kde je nerovný povrch, díry, otvory, jež by mohly zapříčinit 
riziko pádu z výšky. Výška pádu je stanovena na 2 m s tím, že každé pracovní místo umístěné ve vyšší výšce musí být chráněno tak, že kolektivní 
ochrana bude mít prioritu oproti individuální ochraně.  

 

POUŽITÍ TŘÍDY DLE NAKLONĚNÍ A VÝŠKY PÁDU 

 
 

Výška 
z 

pád C 

 
 

 
5m 

B 

 

 
2m 

A 

 

Sklon pracovní plochy 

 

TŘÍDA A TŘÍDA B TŘÍDA C 
 

 

Pevnost vůči statické zátěži: Pevnost proti statické zátěži a 

namáhání  
slabé nebo méně intenzivní dynamiky:  

Pevnost vůči zvýšenému dynamickému 

namáhání:  

 
 

 

• Bezpečnostní zábrana a opěra, o 
kterou se lze opřít rukou při chůzi. 

• Zachycení osoby, která jde nebo padá 
ve směru zábrany.  

• Bezpečnostní zábrana a opěra, o kterou 
se lze opřít rukou při chůzi.  

• Zachycení osoby, která jde nebo padá ve 
směru zábrany.  

• Zachycení osoby, která klouže nebo  
padá po šikmé ploše. 

• Zachycení padající osoby, která sjíždí po 

povrchu 
nebo padá po značně nakloněné ploše.  

 
 

 

A B C 

 

 

TŘÍDA A - Lze použít při úhlu do 
10° 

 

DACAME se specializuje na 

TŘÍDU A 

TŘÍDA B - Lze použít při úhlu do 30° 
bez omezení výšky pádu nebo 60° a 
při výšce pádu do 2m. 

TŘÍDA C - Lze použít při úhlu od 30° 
do 45° bez omezení výšky pádu nebo 
od 45° do 60° a při výšce pádu do 
5m. 

 
 

 
 

POŽADAVKY NA ROZMĚRY U TŘÍDY A  

 

≤120 
 
 

 
 

≤470 

   

≤470 

≤150 

 
 

 

 

 
≥1000 

 
•  Vzdálenost mezi nejvyšší částí hlavního zábradlí a pracovním 

povrchem musí být alespoň 1000 mm. Otvory mezi zábradlím 
nesmí být větší než 470 mm. 

 
• Jakýkoli horizontální otvor musí být menší než 120 mm. 

 
•  Vzdálenost mezi nejvyšší částí podstavce a pracovním povrchem 

musí být alespoň 150 mm. Je nutno zajistit, aby nebyly otvory 
mezi podstavcem a pracovním povrchem. 

KLASIFIKACE SYSTÉMŮ  UNE-EN 13374 



BEZPEČNOST 

DACAME 7 

 

 

3 

 

 
 

Systémy bezpečnostních zábran firmy DACAME: 
B35, E-1200 a E-1150-14 jsou klasifikovány 
jako TŘÍDA A. Zábrana TŘÍDY A poskytuje 
odolnost pouze vůči statickému zatížení: 

 

B35 

- Opěra pro osobu, která se opírá nebo  
se drží rukou při chůzi. 
- Zachycení osoby , která jde nebo padá ve 

směru opěry.  

 Sklon bezpečnostního zábranného systému 
TŘÍDY A by se neměl odklánět od kolmice k 
pracovní ploše o víc než15° směrem ven nebo 

směrem dovnitř. 

 
 

 
Systém B35 je vhodný k instalaci.   
na okrajích základové desky o různé tloušťce 
nebo s proměnlivou tloušťkou díky přitlačení 
teleskopickou regulací.  

 

Bezpečnostní zábrana B35 

2 Zábrana B35 2500 (GA) 

3 Podstavec B35 2500x150x27 (MD) / 

Podstavec druhé bezpečnostní 
zábrana. 2500x150 (GA) 

 

 

 
E-1200 

 

 
 

 Systém E-1200 umožňuje rychlé překreslení 
přímo na stavbě díky své montáži pomocí 
kotvicích kapslí, předem zapuštěných do 
základové desky. 

 Upevnění zábradlík zábraně 
je provedeno pomocí kulatých úchytů.  

 
Bezpečnostní zábrana E-1200 

Zábradlí B35 2500 (GA) 

Podstavec B35 2500x150x27 (MD) / 

Podstavec druhé bezpečnostní zábrana. 

2500x150 (GA) 

Kotvicí kapsle E 

 

 

 
E-1150-14 

 

 

Systém E-1150-14 umožňuje rychlé 
překreslení přímo na stavbě díky své montáži 
pomocí kotvicích kapslí, předem zapuštěných 
do základové desky. 

 Upevnění zábradlí k zábraně 
je provedeno pomocí uzávěru s výkyvnou 
zástrčkou. 

 

1 Bezpečnostní zábrana E-1150-14 

2 Zábradlí B35 2500  (GA) Podstavec 

B35 2500x150x27 (MD) / 

Podstavec druhé bezpečnostní zábrana. 

2500x150 (GA) Kotvicí kapsle E 

CERTIFIKOVANÉ PROVIZORNÍ SYSTÉMY BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN 
(SPPB) 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

une-en 13374 

 

une-en 13374 

 

1 
2 

3 

1 

458 

 
   1200 

1000 

340 

 

150 

  93  

390 

 
   1200 

1000 

390 

150 

 

550 

2 

1 

3 

4 

1 

2 

3 

4 

4 

une-en 13374 

 

458 

1000 1150 

340 

150 

  93  

2 

1 

3 

4 



BEZPEČNOST 

8 DACAME 

 

 

 

 
 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY 

Díky zábradlím a podstavcům umožnují zajistit 

obvodovou bezpečnostní zábranu na základové 
desce. 

 

B35 

 
 

 

 

 

 
Mají kotvení na horní zábradlí,  prostřední 
zábradlí a podstavec. 

 
 
 

• S teleskopickým systémem regulace a 
upevnění pomocí tyčky a vnitřních matic 
M12. 

• Systém přitlačení k základové desce 
pomocí kleštin. Žebrovaný plech horních 
kleštin zajišťuje správné upevnění. 
Zahrnuje místo na podstavec. 

 
35x35x1,5 

 
30x30x2 

 
Žebra e:5 

 

 
Všechny bezpečnostní zábrany DACAME jsou 
vyrobeny  

z vysoce kvalitní oceli S275. 

 

 

 

 
 

 
E-1200 

 

 
 

 
E-1150-14 

 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B35 (PT) 6,2 070211002 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B35 (zN) 6,2 070211008 

 

 
 

 

• Držáky na zábradlí vyrobené z 
obchodního o dostatečné délce pro 
zamezení jejich vysunutí. 

• Má místo na podstavec ve své vnitřní 
části. 

 
     Ø40x1,5 

      Ø10 

 
 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA KOTVENÍ E-1200 (PT) 2,2 070200062 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA - KOTVENÍ E-1200 

(GA) 

2,2 070200069 

 

 
 

 

 

 
• Držáky zábradlí jsou vybaveny 

výkyvnými uzávěry Ø14 se zástrčkou, 
které znemožňují jejich náhodnou 
demontáž. 

•  Má uložení pro podstavec ve své vnitřní 
části. 

 
     Ø40x1,5 

Ø10 

A max    H užit. H 
 

 

550 
 

1000 
 

1200 

 

 

 
 

 
A H užit. H 

 

 

93 
 

1000 
 

1200 

 

 

 

 

 
A H užit. H 

 

 

93 
 

1000 
 

1150 

KOMPONENTY CERTIFIKOVANÝCH SYSTÉMŮ  UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 

 

A 

 

A 

 

une-en 13374 

 

une-en 13374 

 

une-en 13374 

 

 

PT 

GA 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA - KOTVENÍ E-1150-14 
(PT) 

2 070200072 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA - KOTVENÍ E-1150-14 
(zN) 

2 070200078 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 9 

 

 

   

Ø 

 

 
 

ZÁBRADLÍ 
 

 

• Vyrobeno z oceli o jakosti DX51D. 

• Má dvě uložení na obou koncích pro 
napolohování na bezpečnostní 
zábranu. 

 

Ø35x2 

 

l min l max. l 

2080 2460 2500 

 

 

DŘEVĚNÝ PODSTAVEC 

 

 

 
 
 

• Vyroben z tropického dřeva vysoké 
jakosti s krytem zajišťujícím delší 
trvanlivost. 

 
l H tloušťka 

2500 150 27 

 

 

KOVOVÝ PODSTAVEC 

 
 

 

 

 

• Vyrobený z plechu o jakosti DX51D. 

 
e: 1,2 

 
l H 

 

 
 

 

KOTVICÍ KAPSLE 

 

 

 

 

 
• Vyrobena vstřikováním kopolymerního polypropylenu. Díky 

svému složení je schopna odolávat nárazům a zvýšenému 
pnutí. 

• Je navržena pro zapuštění do betonu a upevnění 
bezpečnostních zábran. 

• Antiseptický, vhodný ke galvanizaci a netoxický. 

 

 

 

 
Ø vnitř. Ø vněj. H 

 

42,5 52,5 110 

 

 

PLASTOVÁ ZÁBRANA 

 

• Vyrobena vstřikováním kopolymerního polypropylenu. 
Se zaoblením povrchu. H 

• Ochrana na hroty, tyčky a kompatibilní bezpečnostní zábrany. 

 

Ø vnitř. Ø vněj. H 

12-18 36,5 52 

KOMPONENTY CERTIFIKOVANÝCH SYSTÉMŮ  UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

SM 

SM 

2500 

Ø 

H 

   

 

H 

 

H 

   

150 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ B35 2500 (SM) 4 070212250 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PODSTAVEC B35 2500x150x27 (MD) 5 070213250 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ PODSTAVEC BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 
2500x150 (SM) 

6,2 070200670 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

KOTVICÍ KAPSLE E (Øint 40) 0,02 070200510 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

UCPÁVKA (ve formě HŘÍBKU) (Øvněj:36 / Øvnitř:12-
18) 

0,02 070200530 

 



BEZPEČNOST 

10 DACAME 

 

 

 

 

 
Vícesměrný systém bezpečnostních zábran je klasifikován   
jako systém TŘÍDY A. 

 

Systém je charakteristický svojí proměnlivostí: Bezpečnostní 
zábrana coby základní součást systému je vybavena držáky na 
zábradlí, které umožňují montáž zábradlí v jakémkoliv směru a 
úhlu naklonění, přičemž všechny bezpečnostní podmínky budou 
vždy zachovány. 

 

 
 

 
 

 
NA HORIZONTÁLNÍCH 
ZÁKLADOVÝCH DESKÁCH 

Horní ucpávka 

2 Horní otočný a naklápěcídržák 

3 Dolní pevnýdržák 

Hlavní potrubí Ø48mm 

5 Držáky na otočné a posuvné podstavce 

6 Doraz 

Aretační čep Ø40mm a délka 100mm  

 

 
  

 
  

 

 

NA SCHODIŠTÍCH A RAMPÁCH   

VÍCESMĚRNÝ SYSTÉM BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN  UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 

 

 

 

 
PARALELN
Ě 

 

V 
ROHU 

 

NAKLON

ĚNÁ 
ROVINA 

1 

4 

7 

 

 

 

 
 



BEZPEČNOST 

DACAME 11 

 

 

 

 
 

VÍCESMĚRNÁ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 1100 

 

 
 

• Systém upevnění zábradlí složený z vnitřních 
pevných tyčí a horních otočných a samoblokačních 
úchytů. Na zábradlí o průměru až Ø35 mm. 

• Systém upevnění s rotačním a posuvným 
podstavcem. 

 
     Ø48x1,5        

Ø40x1,8 

 

 

 
 

 
A B C D 

 

1000 500 150 100 

 

ZÁBRADLÍ 

 
 

 
 

 

• Vyrobena z vysoce kvalitní oceli S275. 

• Opatřena dvěma bezpečnostními 
polypropylenovými ucpávkami   na 
obou koncích. 

 
Ø35x2 

 

lonGitUD 

 

PODSTAVEC 

 

 

 

 

• Vyroben z vysoce kvalitního tropického 
dřeva a opatřen nátěrem pro delší 
trvanlivost. 

 
 

 

 

KOTVICÍ KAPSLE 

 

 
 

 

 
 

• Vyrobena vstřikováním kopolymerního polypropylenu. Díky 
svému složení je schopna odolávat nárazům a zvýšenému 
pnutí. 

• Určena k zapuštění do betonu a upevnění bezpečnostních zábran. 

• Antiseptický, vhodný ke galvanizaci a netoxický. 

l H tloušťka 
 

2500 150 27 

 

 

 

 
KOVOVÁ UCPÁVKA 

 

 

 
 

 

• Určena k ochraně horní povrchové úpravy vícesměrných 
bezpečnostních zábran nebo potrubí o průměru Ø48. 

• Nepropustná a se zaoblenými hranami. 

Ø vnitř. Ø vněj. H 
 

42,5 52,5 110 

 

 

H 

 

Ø vnitř. Ø vněj. H 

48 54 24 

KOMPONENTY VÍCESMĚRNÉHO SYSTÉMU BEZPEČNOSTNÍCH ZÁBRAN UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 

une-en 13374 

GA 

 

H 

 

Ø 

H 

Ø 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

OZDOBNÁ UCPÁVKA MF48 (zN) 0,1 602900200 

 

A 

B 

C 

D 

 

 
G UD 

SM 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

VÍCESMĚRNÁ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 1100 
(GA) 

4 070200210 

 

2500 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

ZÁBRADLÍ C/UCPÁVKA (Ø: 35X2) 2500 (GA) 4,9 070202250 

 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PODSTAVEC B35 2500x150x27 (MD) 5 070213250 

 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

KOTVICÍ KAPSLE E (Øint 40) 0,025 070200510 

 



BEZPEČNOST 

12 DACAME 

 

 

 

 
 

Bezpečnostní zábrany určené především k ochraně 

na okrajích a hranách základové desky. 

 

FR - FRANCOUZSKÝ SYSTÉM 

 
 
 

Jsou vybaveny systémem na seřízení a utažení 

pomocí rukojeti anebo šestihranné matice.  

 

 

 
• Se systémem seřízení pomocí tyče a 

vnitřních matic M16. 

• Systém přitlačení k základové desce pomocí 
kleštin. Žebrovaný plech horních kleštin 
zajišťuje správné upevnění. 

 
35x35x1,5 40x4 

 

30x30x2 20x5 

Bezpečnostní zábrany typu „seržant“ jsou 

vybaveny 
držáky zábradlí ve formátu příruby o průměru Ø35. 

 

 

A max H užit. 

 

B 
 

• Se systémem seřízení pomocí tyče a 
vnitřních matic M12. 

• Systém přitlačení k základové desce pomocí 
kleštin. 

 
35x35x1,5 30x4 

 

30x30x2 20x5 

 

  

A max H užit. 
 

500 1000 

500 1000 

660 1300 

550 1500 

 

 

Bezpečnostní zábrany klasifikované jako 
bezpečnostní 

systém bezpečnostních zábran TŘÍDY A. 

 

E 

Lze přimontovat k zabetonované kapsli nebo k 
jiným typům držáků. 

Bezpečnostní zábrany typu sloupek jsou k dispozici vč.  
držáků na zábradlí ve formátu příruby o průměru Ø35. 

 
 

• Bezpečnostní zábrana je určena k ukotvení 
do betonu pomocí kotvicí kapsle. 

• Zahrnuje tři kotvení k napolohování 
zábradlí, a jedno poslední kotvení v 
opačné poloze pro umístění podstavce. 

 
    Ø40x1,5 

Ø10 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
H užit. H A 

 

1400 1500 100 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY TYPU 
„SERŽANT“ 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 

 

PT 

 

PT 

GA 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY 
TYPU SLOUPEK 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 H 

A 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA - KOTVENÍ E-1500 (1+3G) 

(PT) 

2,15 070200102 

 

PT 

GA 

 

 
1000 

   

 

   

 

 

 
440 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA FR 7,3 110535104 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA FR (GA) 7,3 110535109 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA FR C/PŘÍRUBA 7,8 110535204 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA FR C/PŘÍRUBA (GA) 7,8 110535209 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B 4,3 070200025 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B (zN) 4,3 070200028 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B-1300 5,5 070200052 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA B -1500 (1+3G) 6,8 070200082 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 13 

 

 

 

 
FRANCOUZSKÝ 

SYSTÉM 40/40 

 
 

 

 
 

 

 
 

• Aretační čep omezený držákem podstavce. 

• Držák na zábradlí je k dispozici v podobě 
úchytů ve tvaru písmene L nebo příruby s 
konickým klínem na 2 zábradlí o průměru 
Ø35mm. 

 
    Ø40x1,5 50x4 

20x5 

 

 

 
 

H užit. H A 

 

 

 

 

 

 
 

40/25 
 

 
 

 
40 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
• Aretační čep omezený   držákem 

podstavce. 

• Držák na zábradlí je k dispozici v podobě 
úchytů ve tvaru písmene L nebo příruby s 
konickým klínem na 2 zábradlí o průměru 
Ø35mm. 

 
    Ø40x1,5 50x4 

    Ø25 20x5 

 
 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/25 2,2 110440124 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/25 (GA) 2,2 110440129 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/25 

C/PŘÍRUBA  

3,5 110440224 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/25 

C/PŘÍRUBA (GA)  

3,5 110440229 

 

 

 
 

 

 
 

• Držák na zábradlí je k dispozici v podobě 
úchytů ve tvaru písmene L nebo příruby s 
konickým klínem na 2 zábradlí o průměru 
Ø35mm. 

 
 

Ø40x1,5 20x5 

 

 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA “40” 2 110240124 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA “40” (GA) 2 110240129 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA “40” C/PŘÍRUBA 2,4 110340124 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA “40” C/PŘÍRUBA (GA) 2,4 110340129 

 

 

 
1000 

 

 
1150 

 

 
100 

 

 
 

H užit. H A 
 

 

 
1000 

 

 
1150 

 

 
100 

 

 

H užit. H A 
 

 

 
1000 

 

 
1150 

 

 
150 

1Bezpečnostní řada DACAME 

 

A 

 

A 

 

A 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY 
TYPU SLOUPEK 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/40 2,2 110441124 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/40 (GA) 2,2 110441129 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/40 
C/PŘÍRUBA  

3,5 110441224 

REZERVNÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 40/40 
C/PŘÍRUBA (GA)  

3,5 110441229 

 



BEZPEČNOST 

14 DACAME 

 

 

 

 
 

 
• Bezpečnostní zábrana typu Pastorek 

umožňuje ustavit obvodovou zábranu na 
okrajích na zdech a vertikálních 
obkladech. 

• Systém napolohování a upevnění k 
vertikálnímu obkladu pomocí tyčky M24 
a dvoukřídlé matice (zN). 

 
35x35x2       Ø6 

 

20x5 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
A B C D α 

 

1995 

 

500 

 

500 

 

500 

 

7° 

 

 

ECO 
 

 

 
 

• Určena jako bezpečnostní zábrana u děr 
ve vertikálních obkladech . 

• Díky vertikálnímu seřízení lze pokrýt 
různé šířky dveří a oken. 

•  Teleskopický systém se skládá z tyčky a 
matice M12. 

• Bezpečnostní zábrana na okno Plus 
zahrnuje vnější teleskopický systém s 
trubkami, v nichž je po každých 85 mm 
vyvrtán otvor určený k umístění háku 
Ø10 (ZN) a upevnění v požadované 
poloze. 

 

     Ø40x1,5 

Ø10 

 

MIN. OTEVŘENÍ MAX. OTEVŘENÍ 

780 1100 

1010 2010 

 

 

Galerie obrázků: 

BEZPEČNOSTNÍ 
ZÁBRANA TYPU 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

PT 

GA 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 
NA OKNO 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

MIN-MAX 

PLUS 

B 

B 

A 

 

C 

D 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA TYPU PASTOREK 6,2 110735204 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA TYPU PASTOREK 
(GA) 

6,2 110735209 

 

PT 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY NA OKNO ECO 780-
1100 

1,8 112300104 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA NA OKNO PLUS 
1010-2010 

3,6 112301104 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 15 

 

 

 

  
 

 



BEZPEČNOST 

16 DACAME 

 

 

 

 
Určeny k zabránění pádu osob z různé výšky v 
průběhu výstavby obvodového pláště a 
ustavení obvodové bezpečnostní zábrany. 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 

 

 

 
 

Vhodné pro zdi z betonu (min. tloušťka 15cm), 
zdivo (min. 20cm), stavba (min. 20cm) a 
prefabrikátyz betonu (min. 20cm). 

 

 
 

• vertikální zábrana je vybavena tucho 
ve spodní části pro zasunutí 
samostatné základové podpěry. 

• Tucho je připevněn khlavní trubce 
pomoc svorníku Ø8mm. 

• Skládá se z plastové ucpávky na 
horním konci. 

 
     Ø48x1,8 20x5 

 

     Ø42x1,8 

Vertikální zábrany jsou vybaveny držáky na 
zábradlí ve formátu příruby s konickým 
svorníkem na potrubí o průměru Ø35mm. 

 
N l 

4 2000 

4 2000 

6 3000 

6 3000 

8 4000 

8 4000 

4 2000 

4 2000 

6 3000 

6 3000 

8 4000 

8 4000 

 

ZÁKLADOVÁ 
PODPĚRA 

 
 

• Drží vertikální zábrany v pracovní 
poloze. Spoj podpěry a zábrany s 
výkyvným svorníkem. 

• Vybaven dvěma destičkami na koncích, 
které slouží jako opěra, a tyčkou s 
otočnou deskou, což slouží jako 
utahovací systém. 

 
     Ø48x1,8 118x120x5 

Ø24 

 

H D MAX 

 

700 
 

500 
 

350 

- - - 

 

PROSTŘEDNÍ DRŽÁK 

 

 

• Má ještě jeden bod navíc na připevnění 
k vertikální zábraně. 

• Spoj pro připevnění k zábraně s 
přírubou a utahovacím systémem s 
tyčkou a otočnou deskou.  

 
     Ø48x1.8 118x120x5 

Ø24 

MAX. OTEVŘENÍ 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANY UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

222 
 

MAX 

 

H D 

MAX 

222 

500 

   

 

125 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 2000 5,8 112100204 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 2000 (GA) 5,8 112100209 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 3000 8,3 112100304 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 3000 (GA) 8,3 112100309 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 4000 10,3 112100404 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA 4000 (GA) 10,3 112100409 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 2000 8 112101204 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 2000 (GA) 8 112101209 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 3000  11,2 112101304 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 3000 (GA) 11,2 112101309 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 4000  13,2 112101404 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/PŘÍRUBA 4000 (GA) 13,2 112101409 

 

350 

PT 

GA 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

DRŽÁK VERTIKÁLNÍ ZÁBRANY 6 112007304 

DRŽÁK VERTIKÁLNÍ ZÁBRANY (GA) 6 112007309 

VÝKYVNÝ SVORNÍK 0,13 239900030 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PROSTŘEDNÍ DRŽÁK (zN) 3 111900009 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 17 

 

 

 

 
 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA S DRŽÁKEM 

 

•  Držáky jsou přivařeny přímo k dolní části 
hlavní trubky a jejich konce obsahují 
destičky. 

• Utahovací systém se skládá ze závitové 
tyče horního držáku a dvoukřídlé otočné 
desky. 

• Zahrnuje plastovou ucpávku v horním 
konci. 

 
     Ø48x1,8 118x120x5 

 

     Ø24 20x5 

 

 

N l 

5 3000 

5 3000 

7 4000 

7 4000 

9 5000 

9 5000 

5 3000 

5 3000 

7 4000 

7 4000 

9 5000 

9 5000 

 

 
Sekvenční a orientační schéma konstrukce zdi:  

a Vertikální zábrana s držákem a přírubou 20000 

b Horizontální zábradlí o průměru Ø35 mm 

c Prostřední držák 
 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANY UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

3. Konec zdi. 2. Změna polohy zábradlí. Ustavení 
prostředního držáku 

1. Výchozí poloha 

c 

 

a 

 

 

500 

800 350 
 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 2000 8 112210204 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 2000 (GA) 8 112210209 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 3000 11,2 112210304 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 3000 (GA) 11,2 112210309 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 4000 13,2 112210404 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽÁK 4000 (GA) 13,2 112210409 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 2000 12,4 112211204 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 2000 (GA) 12,4 112211209 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 3000 16 112211304 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 3000 (GA) 16 112211309 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 4000 18,6 112211404 

VERTIKÁLNÍ ZÁBRANA C/DRŽ. C/PŘÍRUBA 4000 (GA) 18,6 112211409 

 



BEZPEČNOST 

18 DACAME 

 

 

 

 
 

Všechny držáky nainstalované s kompatibilní 

bezpečnostní zábranou byly otestovány s dobrým 
výsledkem. 

Splňují požadavky na rozměry a  
pevnost stanovené předpisem UNE-EN 13374, 

přičemž zmíněné testované celky lze klasifikovat 

jako bezpečnostní systémy zábran třídy A. 

 

PŘIPEVNĚNÍ SCHODIŠTĚ  
 

• Držák z více částí, který je navržen tak, aby 
umožňoval spojování systémů 
bezpečnostních zábran na okrajích jak v 
případě obkladů schodiště jako v případě 
ramp. 

• Tento přesný teleskopický regulační systém 
se skládá z otočné rukojeti přivařené k 
vnitřní závitové tyči. 

• Horní kleština je výkyvná a má místo na 
instalaci bezpečnostních zábran a   
protiskluzové destičky. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
40x40x1,5 40x4 

35x35x2 Žebrovaná e:5 
 

45x1,5         Ø12 

 

 

 
 
 

 

 
DVOJÍ POLOHA 

MIN MAX A vnitř. Ø 
 

182 370 170 42 

 

• Držák navržený tak, aby bylo možné spojovat 
systémy bezpečnostních zábran, a to jak v 
případě základových desek,  tak i zdí. 

• Disponuje rychlou regulací pomocí otvorů, 
které jsou odděleny po každých 100 mm, a 
svorníkem. 

 

• Taktéž má přesnější systém regulace pomocí   
otočné rukojeti, která je přivařena k vnitřní 
závitové tyči. 

 

• Horní kleština zahrnuje     paralelní uložení do 
teleskopické konstrukce a protiskluzovou 
desku. Disponuje dalším totožným   uložením 
, které je kolmo přivařeno k teleskopické 
konstrukci. 

 

 
45x45x1,5 40x4 

 
40x40x2 Žebrovaná e:5 

 

45x1,5         Ø12 

 
MIN MAX A vnitř. Ø 

 

20 
 

470 
 

170 
 

42 

PODPĚRY PRO BEZPEČNOSTNÍ 
ZÁBRANY 

UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

A 

MIN 
MAX 

A 

MIN-MAX 

 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

PŘIPEVNĚNÍ SCHODIŠTĚ (zN) (držák. 

bezpečnostní zábrana. 

3 070200968 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

DVOUPOLOHOVÝ DRŽÁK 5 110105004 

DVOUPOLOHOVÝ DRŽÁK (zN) 5 110105009 

 

 

 

PT 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 19 

 

 

 

 
 

ČELIST H20 

 

 

 

 
•  Čelist H20 umožňuje instalaci systémů 

bezpečnostních zábran typu sloupek s 
kotvicími čepy. 

 

•  Uložení, velké i malé, je navrženo pro 
bezpečnostní zábrany s čepem o 
průměru Ø40 respektive Ø25.   

 

• Upevnění je navrženo tak, aby bylo 
upevněno v trámech bednění typu H20, 
o výšce 20cm ,základ 8 cm. 

 

•  Systém připevnění k trámu je pomocí 
tyče M10 s úchytem. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Ø48x3 80x6 

 

Ø35x1,5 (vnější trubka) 

Ø30x1,5 (vnitřní 

trubka) 

 
 

 
 

 

 
KOTVICÍ KAPSLE 

 
 

 

 
 

 

 
• Vyrobena vstřikováním kopolymerního polypropylenu. Díky 

svému složení je schopna odolávat nárazům a zvýšenému 
pnutí. 

• Navržena k zapuštění do betonu a upevnění bezpečnostních 
zábran.  

• Antiseptická, vhodná ke galvanizaci a netoxická. 

L H A 
 

230 205 85 

 

 
 

 

Ø vnitř. Ø vněj. H 

42,5 52,5 110 

 

 
I 

•  Držák I je navržen tak, aby byl připevněn k rovným 
povrchům z betonu pomocí kotvení jako je rozšiřovací 
kroužek nebo pomocí chemikálií. 

• Obsahuje držák na polohování podstavce. 

 
Ø45x2 e: 5 

 
 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

DRŽÁK BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY I (PT) 1 070200912 

DRŽÁK BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY I (zN) 1 070200918 

L 

 
 

• Držák L je navržen tak, aby byl upevněn k rovným 
betonovým hranám pomocí kotvení typu expanzního 
kroužku nebo pomocí chemikálií. 

 
Ø45x2 e: 5 

AxA H užit. 
 

 
 

 

 

AxA H užit. 
 

 

PODPĚRY PRO BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

 

 

118x118 

 

118x118 

Ø 

H 

PT 

 

H 
 

Ø9 

A 
Ø13 

A 

GC 
Ø25 

GC 
Ø40 

   

L 
 

A 

 

    

Ø9 

Ø13 
 

A A 

 

150 

 

150 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

UPEVNĚNÍ H20 (zN) (Spte. 
bezpečnostní zábrana. 

3 070200958 

 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

KOTVICÍ KAPSLE E (Øint 40) 0,025 070200510 

 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

DRŽÁK BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY L (PT) 1,3 070200922 

DRŽÁK BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY L (zN) 1,3 070200928 

 



BEZPEČNOST 

20 DACAME 

 

 

 

 

NÁSTĚNNÉ KONSOLY 

 

 
• Navržena pro zajištění pracovní plochy 

na fasádách a krytech. 

 
• Čep umístěný na konci horního 

příčníku umožňuje montáž boční 
ochrany. 

 
• Pro připevnění ke zdi obsahuje   

závitovou tyč a matici s podložkou.  
 

  
 

SOUČÁST kg (max.) HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 500 x 500 (GA) 700 kg/m 4 110000509 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 800 x 800 600 kg/m 6 110000804 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 800 x 800 (GA) 600 kg/m 6 110000809 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1000 450 kg/m 7,4 110001004 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1000 (GA) 450 kg/m 7,4 110001009 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1500 300 kg/m 12,3 110001504 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1500 (GA) 300 kg/m 12,3 110001509 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1000 (RD) 450 kg/m 7 110011004 

NÁSTĚNNÁ KONSOLA H: 1000 x 1000 (RD) 
(GA) 

450 kg/m 7 110011009 

 
 

Příklad využití nástěnné konsoly:  

 

 
 

 

 
 

 
 

50x50x2       Ø48x3 
 

30x30x2         Ø24 

 
 
 

A H a 
 

500 500  
800 800 800 

800 800 

1000 1000  
 

 
1000 

1000 1000 

1500 1500 

1500 1500 

1000 1000 

1000 1000 

 

 

PODPĚRY PRO BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANY UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

čtyřhr
anná 
trubka 

2 Bezpečnostní zábrana 40 

3 Prodlužovací bezpečnostní zábradlí  

4 Bezpečnostní zábradlí - 1000 

5 Prodlužovací platforma CONV. - 2000 

6 Podstavec RJY CONV. - 2000 

7 Podstavec DUO 45 - 800 

8 Kulatá trubka Ø48x3 - 1000 

9 Pevná příruba Ø48 

1 

8 

9 

6 5 

7 

4 

1 Nástěnná konsola 

H:1000x1000 

2 

3 

 

 

 

 

 
 

Kulat
á  

  A 

a 
H 

PT 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 21 

 

 

ZÁBRADLÍ SEG. BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA (Ø: 35x1,5) 
1000 (SM) 

1,2 070200410 

ZÁBRADLÍ SEG. BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA (Ø: 35x1,5) 
1500 (SM) 

1,8 070200430 

ZÁBRADLÍ SEG. BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA (Ø: 35x1,5) 
2000 (SM) 

2,5 070200450 

ZÁBRADLÍ SEG. BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA (Ø: 35x1,5) 
2500 (SM) 

3,1 070200500 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ (Ø: 40x1,5) 3150 (SM) 4,5 070204310 

 

580 960 1000 

1080 1460 1500 

1580 1960 2000 

2080 2460 2500 

2730 3110 3150 

 

 

 
 

Zábradlí umožňuje zajistit obvodovou bezpečnostní zábranu na základové desce. Vždy v kombinaci spolu s bezpečnostními zábranami a podstavci. 
 

ZÁBRADLÍ 

 

 

 

 
• Vyrobeno z oceli de jakosti DX51D. 

 

• Má dvě drážky 15x88 mm na obou 
koncích pro správné napolohování na 
bezpečnostní zábranu. 

 
Ø35x2 B35   

Ø35x1,5 / Ø40x1,5 

 

l min l max. l 

2080 2460 2500 
 

 

PRODLUŽOVACÍ 
ZÁBRADLÍ 

 

• Vyrobeno z oceli o jakosti DX51D. 

• Má dvě drážky 15x88 mm na obou 
koncích pro správné napolohování na 
bezpečnostní zábranu. 

• K zafixování délky slouží 
křídlová matice. 

 
Ø40x1,5        Ø35x1,5 

 

l min l max. l 

1860 2930 3000 

 

ZÁBRADLÍ S UCPÁVKOU 

 
 

 
 

 
 

• Vyrobeno z vysoce jakostní oceli 
S275. 

• Má dvě polypropylenové bezpečnostní 
ucpávky na obou koncích. 

Ø35x2 

 

l 

 

BEZPEČNOSTNÍ 
TRUBKY 

 
• Vyrobeny z vysoce jakostní oceli 

S275. 

•  Je třeba zachovat minimální 
vzdálenost   překrytí 250mm. 

Ø 
Ø32x1,5 

l
 

 

l Ø 

3000 - 

6000 - 

20 32 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ UNE-EN 13374 - TŘÍDA A 

2500 

 
   

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ B35 2500 (SM)  4 070212250 

 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

ZÁBRADLÍ C/UCPÁVKA (Ø: 35X2) 2500 (SM) 4,9 070202250 

 

 

 

 

 

  

SM 

 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

ZÁBRADLÍ SEG. BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA VNĚJ. 
(R:1860-2930) (SM) 

4,3 070200818 

 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

TRUBKA SEG. 3 m (Ø32) (SM) 3,4 070200770 

TRUBKA SEG. 6 M (Ø32) (SM) 6,8 070200800 

UCPÁVKA ZÁBRADLÍ BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA D-32 
(L20) 

0,01 070200540 

 



BEZPEČNOST 

22 DACAME 

 

 

 

 
 

ZÁBRADLÍ “S” 

 
 

• Bezpečnostní zábradlí se spojovacím 
čepem pro zajištění stejnoměrné 
kontinuity. 

 
     Ø32x1,5 Ø40x1,5 

 

 
H 

 

 

 

 

 
lonG. H 

 

 

 
ZÁBRADLÍ “L” 

 
 

 

 
• Umožňuje zajistit obvodovou ochranu 

na okrajích, v kombinaci spolu s 
bezpečnostními zábranami, které 
slouží jako opěry. 

 
Ø32x1,5 e: 1,5 

 
 

l A B C 

2000  
1000 

 

500 
 

150 
3000 

 
 

 
 

 

Podstavce slouží k tomu, aby bránily 
pádu předmětů z pracovní plochy.  

Jsou součástí boční ochrany jako jeden celek 
se zábradlím po 1 m a 0,5 m.   

Jsou vyrobeny v souladu s požadavky 
předpisů UNE-EN 12810-12811. 

 
 

DŘEVĚNÝ PODSTAVEC 

 

 

 

 
 

• Vyroben z tropického dřeva vysoké 
jakosti s krytem zajišťujícím delší 
trvanlivost. 

 
l H tloušťka 

2500 150 27 

 

 

KOVOVÝ PODSTAVEC 

 
 

 

 

 

• Vyrobený z plechu o jakosti DX51D. 

 
e: 1,2 

 
l H 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRADLÍ UNE-EN 13374 

 
500 

SM 

2500 

PODSTAV
EC 

UNE-EN 12810-12811 

 

 

 

  G. 

H 

   

150 

4000 

3000 

H 

 

2000 

SOUČÁST HMOTNOST 
(kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

ZÁBRADLÍ SEG. 2000 “S” 6 070200720 

ZÁBRADLÍ SEG. 3000 “S” 8,7 070200730 

ZÁBRADLÍ SEG. 4000 “S” 11,5 070200740 

 

   
A 

B 

   
 

C 

SOUČÁST HMOTNOST 

(kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

ZÁBRADLÍ SEG. 2000 “L” C/PODSTAVEC 9 070200614 

ZÁBRADLÍ SEG. 3000 “L” C/PODSTAVEC 13 070200604 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

BEZPEČNOSTNÍ PODSTAVEC BEZPEČNOSTNÍ ZÁBRANA 

2500x150 (SM) 

6,2 070200670 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PODSTAVEC B35 2500x150x27 (MD) 5 070213250 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 23 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 

 

 
 

 

4 

 

 

 

 
 

 
2 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 Držák bezpečnostní zábrany I 

2 Bezpečnostní zábrana - 
kotvení E-1200 

Bezpečnostní zábradlí   3 

Dřevěný podstavec   4 



BEZPEČNOST 

24 DACAME 

 

 

 

 
 

Ploty jsou nejvhodnější variantou pro 
vytvoření bezpečnostních obvodů, ke 
směrování lidí při větších akcích a označení 
situací jako např:   

Vozovky ve špatném stavu, nehody, pád 
stromů, místa vyhrazeného parkování, 
nepovolený přístup, staveniště, zóny 
průchodu pro pěší atd.  

Všechny ploty DACAME jsou vzájemně 
spojovací díky svým bočním spojovacím 
systémům. Ploty DACAME jsou vyrobeny z 
vysoce jakostní oceli S275. 

 

PLOT BCN 

 
 

 

 
 

 
TABULKA S OZNAČENÍM 

• Vyber si logo nebo název své firmy na hlavní 
tabulku. Řezání laserem. 

 

 

 
 

TYP STOJANU: 

 
 

 
40x1,5    20x1 e: 1,2 35x6 

 
• Systém na pevných nohách. 

 
• Systém klínového spojení 

pro zajištění větší 
robustnosti. 

 
 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

PLOT BCN 2100x1000 (CH) (GA) 16 070920119 

PLOT BCN 2100x1000 (CH) (PT) 16 070920111 

PLOT BCN 2100x1000 (24KS.)+PALETA ECO (GA) (KIT) 412 070920129 

PLOT BCN 2100X1000 (24KS.)+PALETA ECO (PT) (KIT) 412 070920121 

 

Příklad využití PLOTU BCN: 

 

 
 

 

 
 

 

 
l H C. (axb) 

 

 

2100 
 

1000 
 

385x200 

 

- 
 

- 
 

- 

 

 

PLOTY 

 

C. 
a 

 

H 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Sestava: 24ks + paleta ECO 

PT 

GA 



BEZPEČNOST 

DACAME 25 

 

 

 

 
 

STOP DCM 

 
 

 

 

 
S TABULKOU / BEZ TABULKY: 

• Zvolte označení hlavní tabulky   logem nebo názvem 
vaší firmy. Řezání laserem. 

 

 
 

 

TYP STOJANU: 

• Zvolte úpravu plotu. 

 

 

 

  40x1,5    20x1 e: 1,2 Ø10 

 
 

 
L H C. (axb) 

 

1000 1000 350x200 

 
 

 

 
2500 

 
 

 

 
1100 

 
- 

 

 
350x200 

 

 

Galerie obrázků PLOT STOP DCM: 

PLOTY 

 

 

 

 

C. 
a 

 

H 

 
Pevná 
noha 

 

 

2 PEVNÉ NOHY 
TABULKA 

1 PEVNÁ NOHA  2 DEMONTOVATELNÉ NOHY 
TABULKA 

PT 

GA 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

PLOT STOP DCM 1000x1000 2 P. (TABULKA) 9 071521001 

PLOT STOP DCM 2500x1100 1 P. 14,5 070412501 

PLOT STOP DCM 2500x1100 2 P. 15 070422501 

PLOT STOP DCM 2500x1100 2 P/D. 15 070402501 

PLOT STOP DCM 2500x1100 1 P. (TABULKA) 15 071511001 

PLOT STOP DCM 2500x1100 2 P. (TABULKA) 16 070522501 

PLOT STOP DCM 2500x1100 2 P/D. (TABULKA) 16 070502501 

PLOT STOP DCM 2500x1100 2 P. (CH) (GA) 16 070522508 

DEMONTOVATELNÁ NOHA PLOTU DCM  1,3 071600011 

 

 

N
2 

 
tova



BEZPEČNOST 

26 DACAME 

 

 

 

 
 

STOP FREE 

 

 

 
  35x1,5 

 

  20x1 

e: 1,2 

   Ø10 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
NAKLONĚNÝ 

l H C. (axb) 
 

 

 
2300 

 

 
1000 

 

 
350x200 

ŠÍŘKA NOHY: 500 

 

 

• Je navržena speciálně pro 
sportovní akce jako jsou 
cyklistické závody nebo 
maratony. Ideální na 
poslední metry nebo 
nebezpečné zatáčky. 

 
 

• Nohy směřují dovnitř    
plotu, aby byl nakloněn a 
cyklisté nebo běžci o 
ně nezakopávali. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

25x1,5 e: 1,2 
 

20x1      Ø10 

 
L A H 

 

1800 
 

450 
 

1000 

 

 

PLASTOVÝ  
• Vyroben z vysoce kvalitního   

plastu, který je odolný vůči 
UV záření.  

 

• S bočním ukotvením 
-pro rychlé a snadné spojení 
jednotlivých plotů mezi sebou. 

 

• Nohy jsou demontovatelné a 
otočné. Usnadňují jejich 
skladování a přepravu. 

 

• S červenými a bílými 
reflexními pruhy po obou 
stranách. 

 
l Šířka D H 

 

2000 
 

55 
 

1120 
 

1000 

PLOTY 

C.  b 

a 

H 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

PLOT STOP FREE 2300x1000 1 P. (TABULKA) 12,5 070712301 

PLOT STOP FREE 2300x1000 2 P. (TABULKA) 13 070722301 

PLOT STOP FREE 2300x1000 2 P. (TABULKA) (GA) 13 070722309 

PLOT STOP FREE 2300x1000 2 P/D. (TABULKA) 13 070732301 

DEMONTOVATELNÁ NOHA PLOTU FREE  1,2 071600015 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PLASTOVÝ PLOT 2000x1000x55 (AM) 12,2 072A20101 

PLASTOVÝ PLOT 2000x1000x55 (AzUL) 12,2 072A20102 

 

Nohy 

vatelné 

H 

D 

 

H 

 A 

PT 

GA 

PT 

GA 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

NAKLONĚNÝ PLOT 1800 2 P. (CH) 12 071321181 

NAKLONĚNÝ PLOT 1800 2 P. (CH) (GA) 12 071321189 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 27 

 

 

Ø 

 

 
 

MINI 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
• S pevnou nohou 

umístěnou po straně 
systému bočního 
spojení. Šířka nohy: 
400mm. 

 
• Umístění reklamní 

tabulky si lze vybrat: 
boční nebo uprostřed. 

 
• Má 4 reflexní 

samolepky. 

 
• Snadná manipulace a 

vysoká adaptabilita 
plotů. 

 
     Ø25/Ø28 x 1,5 

 

e: 1,2 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
l H C. (axb) l. (axb) 

 

 

1425 
 

1000 
 

300x330 
 

140x340 

 

PARKING 
 

 

• Navržen zvlášť pro vymezení 
parkovacích míst. 

• Rameno lze úplně složit 

• Pro zafixování vertikální polohy slouží  
otvor na zámek.  

• Otvory na upevnění k zemi. 

 
Ø40x1,5        Ø35x1,5 

 
H A Ø 

680 350 9 
 

DRŽÁK ZNAČKY 
 

 

 

 
• Držák navržený k 

upevnění provizorních 
plastových stavebních 
značek1. 

• Teleskopický systém na 
šroub a matici pro 
nastavení výšky. 

 
    Ø20x1 

       

Ø16x1,5 

 

 

 
 

 

 
A H min H max 

 

600 790 1360 

1Nezahrnuje plastovou značku  

PLOTY 

PT 

 

 

    A 

 

 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

DRŽÁK ZNAČKY (zN) 3,2 900000108 

 

. 
a 

b C. H 
 

a 

 

 
   

 

 
 

 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

PLOT MINI 1425x990 1 P. (TABULKA) T25 7 072511405 

PLOT MINI 1425x990 1 P. (TABULKA) T28 8,2 072511418 

 

 

 
 

 

A 

Ø 

H 

Ø 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

SKLÁDACÍ PLOT - PARKING 300x680 (h) (zN) 4,1 071700018 

 



BEZPEČNOST 

28 DACAME 

 

 

 

 
 

Lávky slouží pro souvislé procházení přes 
příkopy, pažení atd.   

 

PL 

 

 

Povrch lávek je protiskluzový, neboť je 
vyroben z plechu slzičkového typu. 

 

 
 

 

 
 

•  Reflekční pruhy na  
příčkách zábradlí.  

 

• S bočním ukotvením 
 

• Kompatibilní s plotem MINI. 

 

Ø25x1,5 e: 2 

Zábradlí lze demontovat. V pracovní poloze 
je zábradlí zajištěno čtyřmi bezpečnostními 
svorníky.  

 

Zábradlí 

Povrch 

 

 
 

 
l A H 

 

1700 880 1000 

2000 880 1000 

1700 1200 1000 

2000 1200 1000 

 

VYZTUŽENÁ LÁVKA 

 

 

 

 
 

 

• Vybavena příčnými výztuhami v 
dolní části. 

 

•  Podstavec o výšce 150mm. 
 

• Má de boční háky pro lepší 
manipulaci. 

 

Ø25x1,5 e: 2 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

l A H 
 

2000 1000 1000 

3000 1000 1000 

 

Galerie obrázků: 

LÁVKY 

H 

 A 

GA 

PT 

GA 

SOUČÁST kg (max.) HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-A 1700 x 880 300 kg/m² 43 073170088 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-A 2000 x 880 300 kg/m² 50 073200088 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-B 1700 x 1200 250 kg/m² 52 073170120 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-B 2000 x 1200 200 kg/m² 61 073200120 

 

H 

 A 

SOUČÁST kg (max.) HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-REF 2000x1000 
(GA) 

400 kg/m² 69 074120100 

LÁVKA SE ZÁBRADLÍM PL-REF 3000x1000 
(GA) 

300 kg/m² 109 074130100 

 



BEZPEČNOST 

DACAME 29 

 

 

 

  
 



BEZPEČNOST 

30 DACAME 

 

 

Hs 5 
horním okrajem sítě.  

 

 
 

 Úchyty tvoří   podpěrnou konstrukci, k níž jsou připevněny bezpečnostní sítě. Přispívají k pohlcování kinetické 
energie. Úchyty Dacame jsou navrženy speciálně k upevnění sítí typu V, bezpečnostních sítí s obvodovým lanem. 

 

Úchyty Dacame splňují veškeré požadavky předpisu UNE/EN 1263 Vybavení pro dočasné práce na staveništi.  Bezpečnostní sítě Výsledek 
dynamických zkoušek je dobrý. 

 

Příklad montáže:  

 

 
 

3 

 

 

7 

 
 

 

 

2 

 

6 

 

5 

 

 
4 

 

 

 

1 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Kompletní úchyt na sítě Konstrukce na stavbě 
Výška mezi pracovní plochou a 

 

Bezpečnostní síť 

3 Vázací lano 

4 Upevňovací háky 

 
Podpěry 
Viz katalog podpěr Dacame  

 

Systém bednění 
Viz katalog bednění Dacame. 

 
Doporučená výška pádu  

Hm Maximální výška pádu. 

Hi Minimální volný prostor pod sítí. 

ÚCHYTY NA SÍTĚ TYPU V  UNE-EN 1263 

Hr < 3m 

Hi > 2,5m 

1 

Hr 2 
6 

7 

Hm < 6m 

Hs > 1m 

≈4m 



BEZPEČNOST 

DACAME 31 

 

 

 

 
 

ÚCHYTY 

 
• Určeno k zachycení osoby padající z 

maximální výšky 6m. 
 

• Navrženy k instalaci na základových 
deskách na stavbách spolu se sítěmi typu 
V. 

 

• Zahrnují dvě součásti, jeden úhelník s 
úhlovou výztuhou a jedna přímá část. 

 

• Spojení jednotlivých součástí pomocí 
svorníku s bezpečnostní pojistkou. 

 

• Má oka na protažení lana a dolní hák na 
jeho zavázání. 

 
70x70x3         Ø10 

 

60x60x3 

 
 

A B C 

- - - 

- - - 

4000 2000 1000 

4300 400 - 

90 - - 

 

 
PODPĚRA ÚCHYTU 

 
 

 
• Umožňuje správnou montáž úchytu na sítě typu V. 

 

• Upevnit s použitím rozšiřovacího kotvení, matic a podložek M12 

 
e: 5         Ø12 

 
l A Ø 

300 120 15 

 
 

Galerie obrázků, dynamická zkouška:  

ÚCHYTY NA SÍTĚ TYPU V  UNE-EN 1263 

PT 

Ø 

L 

A 

B 

B 

 

A 
A 

A 

Ø10 

PT 

GA 

SOUČÁST HMOTNOS

T (kg) 

REFERENČNÍ 

ÚDAJ 

KOMPLETNÍ ÚCHYT SÍTÍ (60x60x3) (GA) 64 070328020 

KOMPLETNÍ ÚCHYT SÍTÍ (60x60x3) (PT) 62 070328025 

ÚHELNÍK ÚCHYTU 4000x2000 (60x60x3) (PT) 37,5 070324025 

PŘÍMÁ ČÁST ÚCHYTU 4000 (60X60X3) (PT) 24,5 070324005 

SPOJIVACÍ SVORNÍK ÚCHYTU (zN) (BALENÍ 25 KS)  2 070300000 

 

SOUČÁST HMOTNOS
T (kg) 

REFERENČNÍ 
ÚDAJ 

PODPĚRA ÚCHYTU (PT) 2 070300010 

 



 

 

 

 
 

  

 
DACAME, S.L. 

Ctra. Santa Bárbara - La Sénia, km 4,6 

43515 - La Galera  

Tarragona - Španě lsko 

Tel. + 34 977 71 70 04 

Fax + 34 977 71 93 89 

dacame@dacame.com 

www.dacame.com 

 

 

 

 

 

V.01-1910 

 

ZVEDÁNÍ POMŮCKY

 BEZPEČ NOS

T 

PODPĚ RY 

 

    

 

 

 

BEDNĚ NÍ 
 

 

 

 

 

 

Výrobce:  Dacame S.L. · Návrh výrobku: Dacame S.L. · Grafický design: Dacame, S.L. · Výroba: Dacame, S.L. 

Obsah tohoto katalogu plně chrání autorská práva a copyright, přičemž je přísně zakázáno,  v částečném i plném rozsahu,  kopírovat 
obrázky, texty, ilustrace a grafické koncepty, pokud k tomu společnost Dacame, S.L. neudělila výslovný souhlas.  

 

VĚ DRA NA 

BETON  

DŘ EVĚ NÉ 

KONSTRUKCE 

A MONTÁŽ NÍ 

KOZY 

PROVIZORNÍ 

BEZPEČ NOSTNÍ 

SYSTÉMY B. 

 

PODPĚ RY 

 

PALETY 

 

PRAVÍTKA 

A ÚHELNÍKY 

VERTIKÁLNÍ 

ZÁBRANY A 

DRŽ ÁKY 

 

BEDNĚ NÍ 

 

KLEŠTINY 

PLUS 

 

VOZÍKY A 

KOLA 

 

PLOTY A 

LÁVKY 

 

MÍCHAČ KY A 

PŘ ÍSLUŠENSTV

Í 

 

MÍCHAČ KYA 

KANALIZAČ NÍPO

KLOPY 

 

ÚCHYTY NA 

SÍTĚ  "V" 

 

DVOUKOLO

VÉ VOZÍKY 

 

SÁDROKART

ONÁŘ SKÉ 

NÁŘ ADÍ  

 

FASÁDNÍ 

PLOŠINY 

 

JINÉ NÁČ INÍ  

BEZPEČ NO

STNÍ 

ZÁBRANY 

 
SCHODIŠTĚ   

 
VÝTAHY 

mailto:dacame@dacame.com
http://www.dacame.com/

